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Av herrar Persson i Norrby och Johansson i Norrfors, om sådana 
ändringar i skattelagstiftningen att hänsyn vid beräk
ningen av skattepliktig inkomst tages till inträffade för
ändringar i penningvärdet.

Nuvarande skattelagstiftning medför vid avyttring av tillgångar ofta orim
liga beskattningsresultat av det skälet, att vid framräknandet av den beskatt
ningsbara inkomsten hänsyn skall tagas till ett ingångsvärde som på grund av 
förändringar i penningvärdet står i missförhållande till försäljningspriset. Miss
förhållandet mellan ingångsvärde och försäljningspris blir alltmer påtagligt ju 
längre tid som har förflutit mellan förvärvet och avyttringen, om penning
värdet undergår en fortlöpande förändring. På grund av beskattningsreglernas 
utformning påverkar en penningvärdeförsämring i allmänhet beskattningen 
mera än en penningvärdeförbättring. I förvärvskällan jordbruksfastighet leder 
en penningvärdeförsämring ofta till orimliga beskattningsresultat vid försälj
ning av skog eller upplåtelse av avverkningsrätt under innehavet, men även 
vid avyttring av virkesförrådet i samband med avyttring av marken, när den 
s.k. värdemetoden för beräkning av avdrag kommer till användning, på grund 
av att skogsägare måhända icke kan prestera en sådan utredning, att han kan 
tillämpa den s.k. virkesförrådsmetoden. För jordbruk som deklarerar enligt 
bokföringsmässiga grunder liksom för rörelse kan penningvärdeförsämringen 
medföra beskattning av fiktiva vinster i samband med hel eller partiell för
säljning av varulager och inventarier.

Vid stigande penningvärde kan i vissa fall avdrag erhållas för för höga 
kostnader i förhållande till bruttoinkomsten.

Genom den omläggning av realisationsvinstbeskattningen, som skedde här
omåret, har en av flera skäl önskvärd uppmjukning av övergången mellan 
skatteplikt och skattefrihet åstadkommits och därigenom också en viss upp
mjukning av de orimliga beskattningsresultaten. Den nya lagstiftningen har 
emellertid icke helt löst problemet, enär hänsyn icke tages till penningvärde
förändringar. Orimliga skattekonsekvenser kan sålunda uppstå t. ex. i det 
fall där en person på grund av flyttning från en ort till en annan måste, med 
realisationsvinstbeskattning som följd, försälja sin bostadsfastighet på den 
förra orten och för erhållande av bostad inköpa ny fastighet på nya bostads
orten till motsvarande överpris, men utan möjlighet att erhålla avdrag för



16 Motioner i Andra kammaren, nr 274.

detta överpris. Vid senast aktuell krigskonjunkturbeskattning togs hänsyn till 
sådana förhållanden.

Det synes oss angeläget att dessa spörsmål snarast blir föremål för närmare 
utredning, exempelvis av 1950 års skattelagssakkunniga.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att

en utredning snarast verkställes rörande frågan om sådana änd
ringar i skattelagstiftningen att vid beräknandet av den skat
tepliktiga inkomst, som uppstått vid avyttring av tillgångar, 
vederbörlig hänsyn skall tagas till inträffade förändringar i 
penningvärdet, samt att de förslag denna utredning kan för
anleda snarast förelägges riksdagen.

Stockholm den 27 januari 1954.

Per Persson. 
Norrby.

J. H. Johansson 
i Norrfors.
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